
       PRESIDENZA REGIONE SICILIANA
       DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE – DRPC SICILIA 
         IL DIRIGENTE GENERALE

Oggetto: Annullamento determina 11/04/2025, n. 28 di nomina RUP, Ufficio di Progettazione, Direzione dei
Lavori  e  Coordinatore  della  sicurezza  dei "Lavori di manutenzione straordinaria dell'immobile
demaniale sito nell’Area di Sviluppo Industriale di Dittaino del Comune di Assoro sede del Centro
Dipartimentale della Protezione Civile- Sicilia".

DETERMINA n. del

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto il D.P.Reg. n. 720 del 17/02/2025 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione della
Delibera di Giunta regionale n. 36 del 14 febbraio 2025, ha conferito all’ing. Salvatore Cocina, l’incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana;

Visto il DDG. n. 889 del 08/11/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Spagnolo Filippo Antonio l'incarico
di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  regionale  di  protezione  civile  per  le  Province  di  Enna  e
Caltanissetta S.10;

Vista la Legge 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
Vista la legge  la Legge 9 gennaio 2025 n. 2, “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025-2027”; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

2025-2027 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico
di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36”Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”

Visto il D.P.R. 207/10 nelle parti tuttora vigenti ";

Vista la legge n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. 16/07/2020 n. 76 (Decreto semplificazione) 
Preso atto che  questo  DRPC  ha  deciso  di  utilizzare  un  precedente  progetto  generale  già  provvisto  di

autorizzazioni;

Considerato che occorre procedere con urgenza alla redazione degli interventi in oggetto al fine di salvaguardare le
strutture e di rendere i locali idonei all'utilizzo di Centro Dipartimentale DRPC-Sicilia;

Ritenuto    nelle more del perfezionamento del nuovo progetto, necessario provvedere ad annullare la determina
11/4/2025, n. 28 con la quale è stato conferito l’incarico di R.U.P. ai sensi dell'art. 15 D.lgs. 36/2023
all'Arch. Aurelio Arena, al Sig. Vittorio Spampinato assistente al R.U.P., Progettista e Direttore Lavori,
ai sensi dell’art. 114 comma 1 del D.lgs. 36/2022 all'Arch. Aurelio Arena e ai sensi dell’art. 114 comma
4 del D.lgs. 36/2022 al Geom. Emanuele Milioto Direttore Operativo e Coordinatore della sicurezza
ed ed al Geom. Angelo Di Como Direttore Operativo, per i “Lavori di manutenzione straordinaria
dell'immobile demaniale sito nell’Area di Sviluppo Industriale di Dittaino del Comune di Assoro
sede del Centro Dipartimentale della Protezione Civile-Sicilia";

Tutto quanto sopra visto e considerato

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale.

Art. 2 Di annullare la  determina 11/4/2025, n. 28 con la quale è stato conferito l’incarico di R.U.P. ai sensi
dell'art.  15 D.lgs.  36/2023 all'Arch.  Aurelio  Arena,  al  Sig.  Vittorio  Spampinato assistente al R.U.P.,
Progettista e Direttore Lavori, ai sensi dell’art. 114 comma 1 del D.lgs. 36/2022 all'Arch. Aurelio Arena e
ai sensi dell’art. 114 comma 4 del D.lgs. 36/2022 al Geom. Emanuele Milioto  Direttore Operativo e
Coordinatore della sicurezza ed  al  Geom.Angelo Di Como Direttore  Operativo,  per  i  “Lavori  di

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
54

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
18.06.2025



manutenzione straordinaria dell'immobile demaniale sito nell’Area di Sviluppo Industriale di Dittaino
del Comune di Assoro sede del Centro Dipartimentale della Protezione Civile-Sicilia".

Art. 3 Di  notificare la presente al F.D. arch. Aurelio Arena,  al collaboratore  sig. Vittorio Spampinato, al I . D .
geom. Angelo Di Como, incardinati nel Servizio S.10 EN-CL e al geom. Emanuele Milioto incardinato nel
Servizio S.09 Agrigento.

Art. 4 Di pubblicare la presente determina nel sito istituzionale del DRPC Sicilia ai sensi dell'art. 68 c. 5
della L.R. 21/2014 e ss.mm.ii. entro 7 giorni dall'emissione a pena nullità dell'atto e trasmessa a tutti i
soggetti interessati.

Il Dirigente del Servizio S.10 
dott. Filippo Antonio Spagnolo

Il Dirigente Generale
ing. Salvatore Cocina


	Oggetto: Annullamento determina 11/04/2025, n. 28 di nomina RUP, Ufficio di Progettazione, Direzione dei Lavori e Coordinatore della sicurezza dei "Lavori di manutenzione straordinaria dell'immobile demaniale sito nell’Area di Sviluppo Industriale di Dittaino del Comune di Assoro sede del Centro Dipartimentale della Protezione Civile- Sicilia".
	Il Dirigente Generale

		2025-06-15T10:37:04+0200
	FILIPPO ANTONIO SPAGNOLO


		2025-06-18T09:15:48+0200
	SALVATORE COCINA




